




































































































































































GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 
PRESSEMITTEILUNG 

 
Freitag 17 November 2006  

 

Belgien – Mai 2006*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen -5,5% 

 

 

 
Info Statistik:  02.277.55.04;  info.stat@economie.fgov.be 
http://statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist rückgangig um 5,5%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp ergibt einen Anstieg um 
0,7% für Einfamilienhäuser  und einen Anstieg um 2,5% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Rückgang der erteilten Genehmigungen um 0,9%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 21,7% rückgangig. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  -0,6%, für Einfamilienhäuser  +1,7%, für Etagenwohnungen  +3,4%, für 
Wohnungsrenovierung  +1,9% und für das Volumen im Nichtwohnungsneubau -8,5%. 
 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe ist verpflichtet: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik  Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich Mai 2006, dem vergangenen 

Dreimonatszeitraum gegenüber, saisonbereinigte Werte) 



Baugenehmigungen 
 
 

 

Bruttoindizes 
(2000=100) 

Baugenehmigungen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trend  
 

Nach Bereinigung 
von Saison- und 

irregulären Effekten  
 
 
 
 
 
 
 
 
Bruttoindizes : 
 
 
Trend : 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trendentwicklung  
Drei letzte Monate 

gegenüber den 
vorhergehenden drei 

Monaten 
    

��������                 > 5% 
� � � �       1% bis 5% 
����         -1% bis 1% 
����         -5% bis -1% 
��������               < -5% 

 
BE : Belgien 

VL : Flandern 
WA : Wallonien 

BR : Brüssel 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Trendentwicklung BE VL WA BR 
Anzahl neue Wohnungen � � � � 

Anzahl neue Wohngebäude �� � � �� 

Anzahl neue Wohngebäude mit einer 
Wohnung 

� � � �� 

Anzahl Appartementen � � � �� 

Wohngebäude - Gesamtnutzfläche � � � � 

Anzahl Nichtwohngebäude � � � �� 

Nichtwohngebäude - Volumen � � �� � 

Anzahl renovierte Wohngebäude �� � � � 

Anzahl renovierte Nichtwohngebäude � � � � 

 
 

Jan Feb M ärz April M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue  Gebaude )

2005 101,7 112,4 121,5 125,9 132,8 130,1 104,2 114,1 114,6 120,0 110,4 128,2 118,0

2006 155,2 121,8 134,8 102,1 131,5

Wohngebäude  (Anzahl neue  Wohnungen)

2005 115,2 123,6 145,8 137,4 160,9 155,0 116,2 138,1 144,0 131,3 125,6 156,3 137,5

2006 160,9 138,7 171,0 135,4 154,1

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2005 97,4 107,7 118,2 122,5 127,2 125,3 100,4 108,2 108,7 115,6 105,5 121,9 113,2

2006 151,2 115,1 125,9 96,7 124,8

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2005 56,2 56,6 75,0 73,1 69,9 71,1 56,8 60,9 66,2 73,5 59,6 70,1 65,8

2006 61,7 66,9 78,6 63,7 80,3
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GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG 
 
Donnerstag 30 November 2006  

 

Belgien – Juni 2006*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen -3,4% 

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist rückgangig um 3,4%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp ergibt einen Anstieg um 
2,5% für Einfamilienhäuser  und einen Anstieg um 3,4% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Rückgang der erteilten Genehmigungen um 2,7%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 21,9% rückgangig. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  -0,4%, für Einfamilienhäuser  +1,9%, für Etagenwohnungen  +5,2%, für 
Nichtwohnungsneubau +0,1% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung  -8,3%. 
 
Nächste Pressemitteilung : 15/12/2006 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe ist verpflichtet: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik  Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich Juni 2006, dem vergangenen 

Dreimonatszeitraum gegenüber, saisonbereinigte Werte) 



Baugenehmigungen 
 
 

 

Bruttoindizes 
(2000=100) 

Baugenehmigungen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trend  
 

Nach Bereinigung 
von Saison- und 

irregulären Effekten  
 
 
 
 
 
 
 
 
Bruttoindizes : 
 
 
Trend : 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trendentwicklung  
Drei letzte Monate 

gegenüber den 
vorhergehenden drei 

Monaten 
    

��������                 > 5% 
� � � �       1% bis 5% 
����         -1% bis 1% 
����         -5% bis -1% 
��������               < -5% 

 
BE : Belgien 

VL : Flandern 
WA : Wallonien 

BR : Brüssel 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Trendentwicklung BE VL WA BR 
Anzahl neue Wohnungen � � � � 

Anzahl neue Wohngebäude �� �� � �� 

Anzahl neue Wohngebäude mit einer 
Wohnung 

� �� � �� 

Anzahl Appartementen �� �� � � 

Wohngebäude - Gesamtnutzfläche � � � �� 

Anzahl Nichtwohngebäude � � �� �� 

Nichtwohngebäude - Volumen � �� �� �� 

Anzahl renovierte Wohngebäude �� � � �� 

Anzahl renovierte Nichtwohngebäude �� � � �� 

 
 

Jan Feb M ärz April M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue  Gebaude )

2005 101,7 112,4 121,5 126,0 132,9 131,8 104,3 113,9 115,3 119,9 110,4 128,3 118,2

2006 154,6 121,3 134,3 101,7 129,6 117,4

Wohngebäude  (Anzahl neue  Wohnungen)

2005 115,2 123,6 145,8 137,5 160,9 156,1 116,2 138,0 144,8 131,2 125,5 156,7 137,6

2006 160,5 139,1 170,2 135,2 153,4 161,5

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2005 97,5 107,7 118,2 122,6 127,3 127,2 100,5 108,1 109,4 115,5 105,5 121,8 113,4

2006 150,6 114,6 125,3 96,3 122,9 110,5

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2005 56,2 56,6 75,0 73,3 69,9 71,1 56,8 60,7 66,4 73,7 59,6 70,7 65,8

2006 61,7 66,6 78,6 63,6 79,3 72,0
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GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG 
 
Freitag 15 Dezember 2006  

 

Belgien – Juli 2006*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen +0,4%  

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist ansteigend um 0,4%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp ergibt einen Rückgang 
um 1,2% für Einfamilienhäuser  und einen Anstieg um 2,2% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Anstieg der erteilten Genehmigungen um 1,5%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 3,1% ansteigend. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  +0,6%, für Einfamilienhäuser  +1,5%, für Etagenwohnungen  +5,1%, für 
Nichtwohnungsneubau +1,9% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung  -4,1%. 
 
Nächste Pressemitteilung : 19/01/07 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe ist verpflichtet: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik  Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich Juli 2006, dem vergangenen 

Dreimonatszeitraum gegenüber, saisonbereinigte Werte) 



Baugenehmigungen 
 
 

 

Bruttoindizes 
(2000=100) 

Baugenehmigungen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trend  
 

Nach Bereinigung 
von Saison- und 

irregulären Effekten  
 
 
 
 
 
 
 
 
Bruttoindizes : 
 
 
Trend : 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trendentwicklung  
Drei letzte Monate 

gegenüber den 
vorhergehenden drei 

Monaten 
    

��������                 > 5% 
� � � �       1% bis 5% 
����         -1% bis 1% 
����         -5% bis -1% 
��������               < -5% 

 
BE : Belgien 

VL : Flandern 
WA : Wallonien 

BR : Brüssel 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Trendentwicklung BE VL WA BR 
Anzahl neue Wohnungen � � � � 

Anzahl neue Wohngebäude �� � � � 

Anzahl neue Wohngebäude mit einer 
Wohnung 

� � � �� 

Anzahl Appartementen �� � � �� 

Wohngebäude - Gesamtnutzfläche � � � �� 

Anzahl Nichtwohngebäude � � �� �� 

Nichtwohngebäude - Volumen � �� �� �� 

Anzahl renovierte Wohngebäude � � � � 

Anzahl renovierte Nichtwohngebäude �� � � �� 

 
 

Jan Feb M ärz April M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue  Gebaude )

2005 101,7 112,4 121,5 126,0 132,9 131,8 104,4 113,9 115,2 119,8 110,2 128,0 118,2

2006 154,6 121,0 134,1 101,6 128,8 116,8 112,5

Wohngebäude  (Anzahl neue  Wohnungen)

2005 115,3 123,6 145,8 137,5 160,9 156,1 116,3 138,0 145,1 131,0 125,3 156,8 137,6

2006 160,3 138,7 169,9 134,8 152,4 159,9 132,3

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2005 97,5 107,7 118,2 122,6 127,3 127,2 100,6 108,1 109,2 115,3 105,3 121,6 113,4

2006 150,6 114,3 125,2 96,2 122,2 110,1 107,2

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2005 56,2 56,6 75,0 73,3 69,9 71,1 56,8 60,7 66,4 73,5 59,6 70,5 65,8

2006 61,5 66,6 78,2 63,4 78,7 73,1 71,4
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GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG 
 
Freitag 19 Januar 2007  

 

Belgien – Augustus 2006*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen +0,9%  

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist ansteigend um 0,9%. Eine Aufschlüsselung** nach Wohnungstyp ergibt einen Rückgang 
um 0,8% für Einfamilienhäuser  und einen Rückgang um 2,9% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Anstieg der erteilten Genehmigungen um 3,9%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 2,2% ansteigend. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  +0,0%, für Einfamilienhäuser  +1,7%, für Etagenwohnungen  +2,9%, für 
Nichtwohnungsneubau +3,2% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung  -0,1%. 
 
Nächste Pressemitteilung : 16/02/07 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe ist verpflichtet: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik  Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich Augustus 2006, dem vergangenen Dreimonatszeitraum gegenüber, 

saisonbereinigte Werte) 
** Die Programme zur Saisonbereinigung und Trendberechnung betrachten jede Serie an sich; somit kann die Summierung von Teilergebnissen (je 
Region oder Produkttyp) von den Gesamtzahlen abweichen. 



Baugenehmigungen 
 
 

 

Bruttoindizes 
(2000=100) 

Baugenehmigungen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trend  
 

Nach Bereinigung 
von Saison- und 

irregulären Effekten  
 
 
 
 
 
 
 
 
Bruttoindizes : 
 
 
Trend : 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trendentwicklung  
Drei letzte Monate 

gegenüber den 
vorhergehenden drei 

Monaten 
    

��������                 > 5% 
� � � �       1% bis 5% 
����         -1% bis 1% 
����         -5% bis -1% 
��������               < -5% 

 
BE : Belgien 

VL : Flandern 
WA : Wallonien 

BR : Brüssel 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Trendentwicklung BE VL WA BR 
Anzahl neue Wohnungen � � � �� 

Anzahl neue Wohngebäude � � � � 

Anzahl neue Wohngebäude mit einer 
Wohnung 

� � � � 

Anzahl Appartementen � � � � 

Wohngebäude - Gesamtnutzfläche � � � � 

Anzahl Nichtwohngebäude � � � � 

Nichtwohngebäude - Volumen � �� � � 

Anzahl renovierte Wohngebäude � � � � 

Anzahl renovierte Nichtwohngebäude � � � �� 

 
 

Jan Feb M ärz April M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue  Gebaude )

2005 101,7 112,4 121,5 125,9 132,9 131,8 104,4 113,9 115,2 119,6 110,1 127,9 118,1

2006 154,3 120,6 134,3 101,3 128,4 116,1 115,0 108,4

Wohngebäude  (Anzahl neue  Wohnungen)

2005 115,3 123,6 145,8 137,4 160,9 156,1 116,3 138,0 145,1 130,9 125,2 156,7 137,6

2006 160,0 139,0 169,7 134,5 151,8 159,4 134,4 133,6

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2005 97,5 107,7 118,2 122,5 127,3 127,2 100,6 108,1 109,2 115,2 105,2 121,6 113,4

2006 150,3 113,7 125,5 95,9 121,8 109,4 109,8 102,3

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2005 56,2 56,6 75,0 73,3 69,9 71,1 56,8 60,7 66,4 73,5 59,4 70,3 65,8

2006 61,5 67,1 78,2 63,2 78,6 72,7 76,5 74,4
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GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG 
 
Freitag 16 Februar 2007  

 

Belgien – September 2006*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen +0,6%  

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist ansteigend um 0,6%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp** ergibt einen Anstieg 
um 4,5% für Einfamilienhäuser  und einen Rückgang um 7,8% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Anstieg der erteilten Genehmigungen um 5,4%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 1,4% rückgangig. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  +0,0%, für Einfamilienhäuser  +0,0%, für Etagenwohnungen  +2,6%, für 
Nichtwohnungsneubau +2,3% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung  +1,3%. 
 
Nächste Pressemitteilung : 15/03/07 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe ist verpflichtet: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik  Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich September 2006, dem vergangenen Dreimonatszeitraum gegenüber, 
saisonbereinigte Werte)  
** Die Programme zur Saisonbereinigung und Trendberechnung betrachten jede Serie an sich; somit kann die Summierung von Teilergebnissen (je 
Region oder Produkttyp) von den Gesamtzahlen abweichen. 
 



Baugenehmigungen 
 
 

Bruttoindizes 
(2000=100) 

Baugenehmigungen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trend  
 

Nach Bereinigung 
von Saison- und 

irregulären Effekten  
 
 
 
 
 
 
 
 
Bruttoindizes : 
 
 
Trend : 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trendentwicklung  
Drei letzte Monate 

gegenüber den 
vorhergehenden drei 

Monaten 
    

��������                 > 5% 
� � � �       1% bis 5% 
����         -1% bis 1% 
����         -5% bis -1% 
��������               < -5% 

 
BE : Belgien 

VL : Flandern 
WA : Wallonien 

BR : Brüssel 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Trendentwicklung BE VL WA BR 
Anzahl neue Wohnungen � � � � 

Anzahl neue Wohngebäude � � � � 

Anzahl neue Wohngebäude mit einer 
Wohnung 

� � � � 

Anzahl Appartementen � � � � 

Wohngebäude - Gesamtnutzfläche � � � �� 

Anzahl Nichtwohngebäude � � � � 

Nichtwohngebäude - Volumen � � � �� 

Anzahl renovierte Wohngebäude � � � � 

Anzahl renovierte Nichtwohngebäude � � � � 
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Jan Feb M ärz April M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue  Gebaude )

2005 101,7 112,4 121,5 125,9 132,7 131,9 104,4 114,0 115,2 119,7 109,9 127,7 118,1

2006 154,2 120,3 133,2 101,3 127,6 115,7 111,4 104,0 108,7

Wohngebäude  (Anzahl neue  Wohnungen)

2005 115,3 123,6 145,8 137,4 160,8 156,1 116,3 138,1 145,1 131,4 125,1 157,2 137,7

2006 159,8 139,3 168,2 136,9 150,0 157,6 131,0 130,6 139,9

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2005 97,5 107,7 118,2 122,5 127,1 127,3 100,7 108,1 109,2 115,2 105,0 121,3 113,3

2006 150,2 113,4 124,6 96,0 121,3 109,1 106,1 97,5 100,5

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2005 56,2 56,6 75,0 73,3 69,9 71,1 56,8 60,7 66,4 73,5 59,6 70,5 65,8

2006 61,3 66,9 77,2 63,6 78,7 73,1 69,9 68,8 74,2



 
GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG 
 
Freitag 16 Februar 2007  

 

Belgien – Oktober 2006*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen +0,8%  

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist ansteigend um 0,8%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp** ergibt einen Anstieg 
um 1,8% für Einfamilienhäuser  und einen Rückgang um 1,0% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Anstieg der erteilten Genehmigungen um 1,9%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 2,2% rückgangig. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  +1,2%, für Einfamilienhäuser  -0,5%, für Etagenwohnungen  +4,5%, für 
Nichtwohnungsneubau +1,8% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung  +2,6%. 
 
Nächste Pressemitteilung : 30/03/07 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe ist verpflichtet: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik  Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich Oktober 2006, dem vergangenen Dreimonatszeitraum gegenüber, saisonbereinigte 
Werte)  
** Die Programme zur Saisonbereinigung und Trendberechnung betrachten jede Serie an sich; somit kann die Summierung von Teilergebnissen (je 
Region oder Produkttyp) von den Gesamtzahlen abweichen. 
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Jan Feb M ärz April M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue  Gebaude )

2005 101,8 112,5 121,5 125,9 132,7 131,9 104,4 114,0 115,2 119,7 109,9 127,6 118,1

2006 154,0 120,1 133,2 101,0 127,2 114,9 110,9 104,3 107,5 115,4

Wohngebäude  (Anzahl neue  Wohnungen)

2005 115,3 123,6 145,8 137,4 160,8 156,1 116,3 138,1 145,1 131,4 125,1 157,0 137,7

2006 159,6 139,0 168,0 137,6 149,5 156,7 130,5 130,6 138,4 146,1

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2005 97,5 107,7 118,2 122,5 127,1 127,3 100,7 108,1 109,2 115,2 105,0 121,2 113,3

2006 150,0 113,2 124,7 95,6 120,9 108,2 105,6 97,9 99,3 107,7

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2005 56,2 56,6 75,0 73,3 69,9 71,1 56,8 60,7 66,4 73,5 59,4 70,5 65,8

2006 61,1 66,7 77,2 63,4 78,4 72,7 69,7 68,4 73,9 78,6



 
GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG 
 
Freitag 16 Februar 2007  

 

Belgien – November 2006*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen -0,1% 

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist rückgangig um 0,1%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp** ergibt einen Anstieg 
um 1,5% für Einfamilienhäuser  und einen Anstieg um 2,3% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Anstieg der erteilten Genehmigungen um 2,9%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 2,6% rückgangig. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  -0,7%, für Einfamilienhäuser  -1,2%, für Etagenwohnungen  +2,4%, für 
Nichtwohnungsneubau +0,9% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung  +0,8%. 
 
Nächste Pressemitteilung : 20/04/07 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe ist verpflichtet: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik  Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich November 2006, dem vergangenen Dreimonatszeitraum gegenüber, 
saisonbereinigte Werte)  
** Die Programme zur Saisonbereinigung und Trendberechnung betrachten jede Serie an sich; somit kann die Summierung von Teilergebnissen (je 
Region oder Produkttyp) von den Gesamtzahlen abweichen. 
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Jan Feb M ärz April M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue  Gebaude )

2005 101,8 112,5 121,5 125,9 132,7 131,9 104,4 114,0 115,2 119,7 109,9 127,2 118,1

2006 153,7 119,9 132,8 100,7 127,3 114,6 110,7 104,2 105,9 114,4 92,4

Wohngebäude  (Anzahl neue  Wohnungen)

2005 115,3 123,6 145,8 137,4 160,8 156,1 116,3 138,1 145,1 131,4 125,1 156,7 137,6

2006 159,6 138,7 167,4 137,3 149,1 156,5 130,0 131,5 137,6 150,3 113,1

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2005 97,5 107,7 118,2 122,5 127,1 127,3 100,6 108,1 109,2 115,2 105,0 120,8 113,3

2006 149,6 112,9 124,3 95,3 121,0 108,0 105,4 97,8 97,6 106,6 86,9

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2005 56,2 56,6 75,0 73,3 69,9 71,1 56,8 60,7 66,4 73,5 61,7 70,7 66,0

2006 61,3 66,7 77,1 63,2 78,7 72,9 70,3 69,0 74,8 78,7 64,3



 
GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG 
 
Freitag 16 Februar 2007  

 

Belgien – Dezember 2006*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen -1,1% 

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist rückgangig um 1,1%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp** ergibt einen Anstieg 
um 0,2% für Einfamilienhäuser  und einen Anstieg um 2,7% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Rückgang der erteilten Genehmigungen um 1,2%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 1,8% rückgangig. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  -0,8%, für Einfamilienhäuser  -1,1%, für Etagenwohnungen  -0,1%, für 
Nichtwohnungsneubau +1,5% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung  +0,5%. 
 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe ist verpflichtet: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik  Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich Dezember 2006, dem vergangenen Dreimonatszeitraum gegenüber, 
saisonbereinigte Werte)  
** Die Programme zur Saisonbereinigung und Trendberechnung betrachten jede Serie an sich; somit kann die Summierung von Teilergebnissen (je 
Region oder Produkttyp) von den Gesamtzahlen abweichen. 
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Jan Feb M ärz April M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue  Gebaude )

2005 101,8 112,5 121,5 125,9 132,8 131,9 104,4 113,8 115,7 120,4 110,3 127,3 118,2

2006 154,1 120,4 133,5 100,9 127,5 114,8 110,9 103,6 107,1 113,6 93,2 106,3 115,5

Wohngebäude  (Anzahl neue  Wohnungen)

2005 115,3 123,6 145,8 137,4 160,8 156,1 116,3 138,0 145,4 131,8 125,4 156,7 137,7

2006 159,8 140,1 167,9 137,4 149,6 156,5 131,0 130,7 138,1 148,9 115,0 128,8 142,0

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2005 97,5 107,7 118,2 122,5 127,2 127,3 100,6 108,0 109,7 116,0 105,4 121,0 113,4

2006 150,1 113,2 125,0 95,5 121,1 108,2 105,4 97,2 98,8 105,9 87,7 100,2 109,0

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2005 56,2 56,6 75,0 73,3 69,9 71,1 56,8 60,7 66,4 73,5 61,7 70,7 66,0

2006 61,3 66,7 77,1 63,2 78,7 72,9 70,1 68,4 75,9 78,7 64,9 65,4 70,3



 
GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG 
 
Freitag 1 Juni 2007  

 

Belgien – Januar 2007*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen -5,4% 

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist rückgangig um 5,4%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp** ergibt einen Anstieg 
um 1,0% für Einfamilienhäuser  und einen Rückgang um 3,6% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Rückgang der erteilten Genehmigungen um 0,8%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 1,6% rückgangig. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  -1,7%, für Einfamilienhäuser  -1,4%, für Etagenwohnungen  +3,5%, für 
Nichtwohnungsneubau +0,8% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung  +1,4%. 
 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe ist verpflichtet: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik  Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich Januar 2007, dem vergangenen Dreimonatszeitraum gegenüber, saisonbereinigte 
Werte)  
** Die Programme zur Saisonbereinigung und Trendberechnung betrachten jede Serie an sich; somit kann die Summierung von Teilergebnissen (je 
Region oder Produkttyp) von den Gesamtzahlen abweichen. 
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Jan Feb M ärz April M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue  Gebaude )

2006 154,1 120,3 133,6 100,8 127,4 114,7 111,0 103,2 106,8 112,5 92,4 105,4 115,2

2007 106,2

Wohngebäude  (Anzahl neue  Wohnungen)

2006 159,5 139,8 169,2 136,9 149,5 156,0 130,2 132,8 138,5 149,0 115,6 127,2 142,0

2007 136,4

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2006 150,0 113,2 124,9 95,5 121,0 108,1 105,7 96,7 98,5 104,5 86,9 99,0 108,7

2007 102,2

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2006 61,3 66,6 77,1 63,2 78,6 72,7 70,1 68,6 76,1 78,7 65,6 67,1 70,5

2007 60,2



 
GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG 
 
Freitag 29 Juni 2007  

 

Belgien – Februar 2007*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen -4,2% 

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist rückgangig um 4,2%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp** ergibt einen Anstieg 
um 1,9% für Einfamilienhäuser  und einen Rückgang um 6,2% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Rückgang der erteilten Genehmigungen um 3,3%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 0,7% rückgangig. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  -2,3%, für Einfamilienhäuser  -1,5%, für Etagenwohnungen  +0,6%, für 
Nichtwohnungsneubau -1,2% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung  +1,3%. 
 
Nächste Pressemitteilung : 27/07/07 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe ist verpflichtet: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik  Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich Februar 2007, dem vergangenen Dreimonatszeitraum gegenüber, saisonbereinigte 
Werte)  
** Die Programme zur Saisonbereinigung und Trendberechnung betrachten jede Serie an sich; somit kann die Summierung von Teilergebnissen (je 
Region oder Produkttyp) von den Gesamtzahlen abweichen. 
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2003 2004 2005 2006 2007

Jan Feb M ärz April M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue  Gebaude )

2006 154,1 120,3 133,6 100,7 127,2 114,7 110,9 103,3 107,2 112,3 92,7 105,4 115,2

2007 107,5 106,0

Wohngebäude  (Anzahl neue  Wohnungen)

2006 159,5 140,0 169,2 136,8 149,4 155,7 130,0 132,8 138,8 149,1 115,9 127,5 142,1

2007 136,2 124,3

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2006 150,0 113,2 124,9 95,4 120,9 108,1 105,5 96,8 98,7 104,2 87,1 98,7 108,6

2007 103,1 100,8

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2006 61,3 66,6 77,1 63,0 78,6 72,7 69,9 68,4 75,7 78,7 65,1 66,4 70,3

2007 60,0 58,9



 
GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG 
 
Freitag 27 Juli 2007  

 

Belgien – März 2007*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen -6,9% 

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist rückgangig um 6,9%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp** ergibt einen Rückgang 
um 1,0% für Einfamilienhäuser  und einen Rückgang um 7,1% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Rückgang der erteilten Genehmigungen um 4,5%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 1,3% ansteigend. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  -3,7%, für Einfamilienhäuser  +0,8%, für Etagenwohnungen  -2,0%, für 
Nichtwohnungsneubau -0,9% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung  -1,6%. 
 
Nächste Pressemitteilung : 24/08/07 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe ist verpflichtet: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik  Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich März 2007, dem vergangenen Dreimonatszeitraum gegenüber, saisonbereinigte 
Werte)  
** Die Programme zur Saisonbereinigung und Trendberechnung betrachten jede Serie an sich; somit kann die Summierung von Teilergebnissen (je 
Region oder Produkttyp) von den Gesamtzahlen abweichen. 
 



Baugenehmigungen 
 
 

Bruttoindizes 
(2000=100) 

Baugenehmigungen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trend  
 

Nach Bereinigung 
von Saison- und 

irregulären Effekten  
 
 
 
 
 
 
 
 
Bruttoindizes : 
 
 
Trend : 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trendentwicklung  
Drei letzte Monate 

gegenüber den 
vorhergehenden drei 

Monaten 
    

��������                 > 5% 
� � � �       1% bis 5% 
����         -1% bis 1% 
����         -5% bis -1% 
��������               < -5% 

 
BE : Belgien 

VL : Flandern 
WA : Wallonien 

BR : Brüssel 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Trendentwicklung BE VL WA BR 
Anzahl neue Wohnungen � � � � 

Anzahl neue Wohngebäude � � � � 

Anzahl neue Wohngebäude mit einer 
Wohnung 

� � � �� 

Anzahl Appartementen � � � �� 

Wohngebäude - Gesamtnutzfläche � � � �� 

Anzahl Nichtwohngebäude � � �� �� 
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Anzahl renovierte Nichtwohngebäude �� � � �� 
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2003 2004 2005 2006 2007

Jan Feb M ärz April M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue  Gebaude )

2006 154,1 120,3 133,7 100,8 127,6 114,6 111,1 103,4 107,3 112,2 92,6 104,8 115,2

2007 107,1 106,3 113,9

Wohngebäude  (Anzahl neue  Wohnungen)

2006 159,5 140,0 169,3 136,9 149,5 155,6 130,1 132,8 138,8 148,6 116,3 129,6 142,3

2007 135,3 123,5 136,6

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2006 150,0 113,2 125,1 95,6 121,3 108,0 105,8 96,8 98,9 104,1 87,0 97,8 108,6

2007 102,7 101,3 106,0

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2006 61,3 66,6 77,1 63,0 78,4 72,7 69,7 68,4 75,6 78,4 64,9 65,8 70,2

2007 59,6 59,4 73,5



 
GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG 
 
Freitag 21 September 2007  

 

Belgien – Mai 2007*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen -8,8% 

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist rückgangig um 8,8%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp** ergibt einen Rückgang 
um 9,2% für Einfamilienhäuser  und einen Rückgang um 13,4% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Rückgang der erteilten Genehmigungen um 1,2%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 1,9% ansteigend. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  -5,5%, für Einfamilienhäuser  -0,1%, für Etagenwohnungen  -4,3%, für 
Nichtwohnungsneubau -0,9% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung  -7,1%. 
 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe ist verpflichtet: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik  Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich Mai 2007, dem vergangenen Dreimonatszeitraum gegenüber, saisonbereinigte 
Werte)  
** Die Programme zur Saisonbereinigung und Trendberechnung betrachten jede Serie an sich; somit kann die Summierung von Teilergebnissen (je 
Region oder Produkttyp) von den Gesamtzahlen abweichen. 
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Trendentwicklung BE VL WA BR 
Anzahl neue Wohnungen �� � � �� 

Anzahl neue Wohngebäude � � � � 

Anzahl neue Wohngebäude mit einer 
Wohnung 
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Anzahl Appartementen � � �� �� 

Wohngebäude - Gesamtnutzfläche � � � �� 
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Anzahl renovierte Nichtwohngebäude �� � � � 

 
 

50

70

90

110

130

150

2003 2004 2005 2006 2007

Jan Feb M ärz April M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue  Gebaude )

2006 153,7 120,3 133,5 100,8 127,3 114,2 110,8 103,3 107,1 111,9 92,2 103,8 114,9

2007 106,0 104,2 114,3 105,7 99,2

Wohngebäude  (Anzahl neue  Wohnungen)

2006 159,1 140,0 169,1 136,8 149,2 155,3 129,5 132,5 138,8 148,1 115,7 129,9 142,0

2007 135,1 120,9 137,3 118,4 115,6

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2006 149,6 113,2 124,9 95,5 121,0 107,6 105,6 96,8 98,6 103,8 86,5 97,0 108,3

2007 101,7 99,2 106,5 99,9 94,5

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2006 61,3 67,1 76,9 63,0 78,4 72,6 69,6 68,2 75,9 78,4 64,7 65,6 70,1

2007 59,4 59,0 71,6 65,8 72,2



 
GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG 
 
Freitag 26 Oktober 2007  

 

Belgien – Juni 2007*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen -4,0% 

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist rückgangig um 4,0%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp** ergibt einen Rückgang 
um 4,7% für Einfamilienhäuser  und einen Rückgang um 9,6% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Anstieg der erteilten Genehmigungen um 1,8%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 0,2% ansteigend. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  -3,3%, für Einfamilienhäuser  +0,2%, für Etagenwohnungen  -3,4%, für 
Nichtwohnungsneubau +0,7% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung  -4,2%. 
 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich Juni 2007, dem vergangenen Dreimonatszeitraum gegenüber, saisonbereinigte 
Werte)  
** Die Programme zur Saisonbereinigung und Trendberechnung betrachten jede Serie an sich; somit kann die Summierung von Teilergebnissen (je 
Region oder Produkttyp) von den Gesamtzahlen abweichen. 
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Anzahl neue Wohnungen � � � � 
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Anzahl Appartementen � � � �� 
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Anzahl renovierte Nichtwohngebäude �� � � � 
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2003 2004 2005 2006 2007

Jan Feb M ärz April M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue  Gebaude )

2006 154,8 120,1 134,0 101,1 127,4 114,6 110,9 103,2 107,0 111,9 93,0 104,1 115,2

2007 106,5 103,8 115,1 105,1 99,3 124,6

Wohngebäude  (Anzahl neue  Wohnungen)

2006 159,8 139,6 169,1 136,9 149,2 155,7 129,5 132,3 139,4 148,9 117,0 130,8 142,4

2007 133,5 119,2 139,7 119,4 115,6 143,0

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2006 150,8 112,9 125,5 95,8 121,1 107,9 105,8 96,7 98,5 103,8 87,1 97,2 108,6

2007 102,2 98,9 107,5 99,2 94,0 119,4

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2006 61,7 67,1 77,6 63,4 78,4 72,6 69,4 68,4 76,1 78,6 64,9 66,0 70,4

2007 60,9 59,4 71,8 63,6 70,7 80,3



 
GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG 
 
Mittwoch 21 November 2007  

 

Belgien – Juli 2007*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen -2,5% 

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist rückgangig um 2,5%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp** ergibt einen Anstieg 
um 0,4% für Einfamilienhäuser  und einen Rückgang um 2,2% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Anstieg der erteilten Genehmigungen um 8,0%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 0,1% ansteigend. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  -2,7%, für Einfamilienhäuser  +0,8%, für Etagenwohnungen  -2,4%, für 
Nichtwohnungsneubau +2,5% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung  -0,2%. 
 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich Juli 2007, dem vergangenen Dreimonatszeitraum gegenüber, saisonbereinigte 
Werte)  
** Die Programme zur Saisonbereinigung und Trendberechnung betrachten jede Serie an sich; somit kann die Summierung von Teilergebnissen (je 
Region oder Produkttyp) von den Gesamtzahlen abweichen. 
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Trendentwicklung BE VL WA BR 
Anzahl neue Wohnungen � � � �� 

Anzahl neue Wohngebäude � � � �� 
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Anzahl Appartementen � � � �� 
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Anzahl renovierte Nichtwohngebäude �� � � � 

 
 

50

70

90

110

130

150

170

2003 2004 2005 2006 2007

Jan Feb M ärz April M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue  Gebaude )

2006 154,8 120,1 133,4 101,1 127,5 114,6 111,0 103,2 107,1 111,8 92,7 103,0 115,0

2007 106,4 103,5 114,7 105,2 98,7 123,8 108,4

Wohngebäude  (Anzahl neue  Wohnungen)

2006 159,8 139,6 168,6 136,9 149,2 155,7 129,5 132,3 139,9 148,7 116,5 129,5 142,2

2007 133,1 118,8 139,6 119,1 114,1 142,1 118,4

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2006 150,8 112,9 124,9 95,8 121,2 107,9 105,8 96,7 98,5 103,8 86,8 96,1 108,4

2007 102,1 98,6 107,2 99,5 93,5 118,7 103,5

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2006 61,7 67,1 77,4 63,4 79,1 72,7 69,4 68,6 75,9 78,6 65,1 65,4 70,4

2007 61,1 59,4 71,8 63,6 71,1 78,9 82,3



 
GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG 
 
Donnerstag 20 Dezember 2007  

 

Belgien – Augustus 2007*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen +5,6% 

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für Privathaushalte 
ist ansteigend um 5,6%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp** ergibt einen Anstieg um 8,0% für 
Einfamilienhäuser und einen Anstieg um 6,2% für Etagenwohnungen. 
Bei der Wohnungsrenovierung sieht man einen Anstieg der erteilten Genehmigungen um 13,6%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 4,3% ansteigend. 
 
Der Trend der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte +0,5%, für Einfamilienhäuser +2,6%, für Etagenwohnungen +1,0%, für 
Nichtwohnungsneubau +4,7% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung +3,3%. 
 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich Augustus 2007, dem vergangenen Dreimonatszeitraum gegenüber, 
saisonbereinigte Werte)  
** Die Programme zur Saisonbereinigung und Trendberechnung betrachten jede Serie an sich; somit kann die Summierung von Teilergebnissen (je 
Region oder Produkttyp) von den Gesamtzahlen abweichen. 
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Anzahl neue Wohngebäude mit einer 
Wohnung 

� � � � 

Anzahl Appartementen � �� �� � 

Wohngebäude - Gesamtnutzfläche � � � � 

Anzahl Nichtwohngebäude � �� � �� 

Nichtwohngebäude - Volumen � �� �� �� 

Anzahl renovierte Wohngebäude � � � �� 

Anzahl renovierte Nichtwohngebäude � � � �� 

 
 

Jan Feb M ärz Apr il M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue Gebaude )

2006 154,8 120,1 133,4 100,7 127,5 114,6 110,8 103,3 107,2 111,9 92,9 103,1 115,0

2007 106,7 103,2 115,1 104,6 98,8 123,8 107,8 100,1

Wohngebäude  (Anzahl neue Wohnungen)

2006 159,9 139,6 168,6 136,3 149,3 155,6 129,2 132,1 140,0 148,3 116,5 129,8 142,1

2007 133,2 118,3 143,8 118,4 114,8 141,2 117,7 134,8

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2006 150,9 113,0 124,9 95,5 121,2 108,0 105,6 96,8 98,6 103,8 87,1 96,2 108,5

2007 102,4 98,3 107,3 98,8 93,4 118,9 103,1 90,7

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2006 61,7 67,1 77,4 63,2 78,9 72,7 69,2 68,4 75,9 78,6 64,9 65,2 70,3

2007 61,1 59,4 71,6 63,4 70,5 78,9 81,8 81,2
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GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG 
 
Mittwoch 23 Januar 2008  

 

Belgien – September 2007*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen +3,2% 

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist ansteigend um 3,2%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp** ergibt einen Rückgang 
um 1,4% für Einfamilienhäuser  und einen Anstieg um 3,5% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Anstieg der erteilten Genehmigungen um 13,5%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 4,2% ansteigend. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  -1,0%, für Einfamilienhäuser  +1,6%, für Etagenwohnungen  -2,3%, für 
Nichtwohnungsneubau +4,3% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung  -0,8%. 
 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich September 2007, dem vergangenen Dreimonatszeitraum gegenüber, 
saisonbereinigte Werte)  
** Die Programme zur Saisonbereinigung und Trendberechnung betrachten jede Serie an sich; somit kann die Summierung von Teilergebnissen (je 
Region oder Produkttyp) von den Gesamtzahlen abweichen. 

 



Baugenehmigungen 
 
 

 

Bruttoindizes 
(2000=100) 

Baugenehmigungen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trend  
 

Nach Bereinigung 
von Saison- und 

irregulären Effekten  
 
 
 
 
 
 
 
 
Bruttoindizes : 
 
 
Trend : 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trendentwicklung  
Drei letzte Monate 

gegenüber den 
vorhergehenden drei 

Monaten 
    

 �� �� �� ��                  > 5% 
 �  �  �  �   1% bis 5% 
����         -1% bis 1% 
����         -5% bis -1% 
 �� �� �� ��           < -5% 

 
BE : Belgien 

VL : Flandern 
WA : Wallonien 

BR : Brüssel 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Trendentwicklung BE VL WA BR 
Anzahl neue Wohnungen � � � � 

Anzahl neue Wohngebäude � � � �� 

Anzahl neue Wohngebäude mit einer 
Wohnung 

� � � � 

Anzahl Appartementen � � � � 

Wohngebäude - Gesamtnutzfläche � � � �� 

Anzahl Nichtwohngebäude � � �� � 

Nichtwohngebäude - Volumen � � �� �� 

Anzahl renovierte Wohngebäude � � � �� 

Anzahl renovierte Nichtwohngebäude � � � � 

 
 

Jan Feb M ärz Apr il M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue Gebaude )

2006 154,8 120,2 133,5 100,9 127,4 114,8 110,9 103,4 107,3 111,8 92,8 102,9 115,1

2007 106,5 103,0 114,7 104,2 98,6 123,2 107,7 98,0 87,3

Wohngebäude  (Anzahl neue Wohnungen)

2006 159,9 139,7 168,6 136,4 149,2 155,7 129,2 132,1 140,1 148,1 116,4 129,6 142,1

2007 133,0 118,1 143,4 117,9 114,2 140,4 117,3 132,1 107,8

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2006 150,9 113,1 125,0 95,7 121,1 108,1 105,7 96,9 98,7 103,7 86,9 96,1 108,5

2007 102,2 98,1 106,9 98,5 93,4 118,3 103,0 88,8 82,4

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2006 61,7 67,1 77,4 63,4 78,9 72,9 69,4 68,6 75,9 78,4 65,1 65,6 70,4

2007 60,9 59,4 71,4 63,0 70,1 78,7 81,0 79,3 73,9
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GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG 
 
Donnerstag 21 Februar 2008  

 

Belgien – Oktober 2007*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen +9,5% 

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist ansteigend um 9,5%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp** ergibt einen Anstieg 
um 0,6% für Einfamilienhäuser  und einen Anstieg um 15,7% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Anstieg der erteilten Genehmigungen um 9,9%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 3,7% ansteigend. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  +3,2%, für Einfamilienhäuser  +1,6%, für Etagenwohnungen  +2,7%, für 
Nichtwohnungsneubau +4,9% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung  +0,4%. 
 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich Oktober 2007, dem vergangenen Dreimonatszeitraum gegenüber, saisonbereinigte 
Werte)  
** Die Programme zur Saisonbereinigung und Trendberechnung betrachten jede Serie an sich; somit kann die Summierung von Teilergebnissen (je 
Region oder Produkttyp) von den Gesamtzahlen abweichen. 

 



Baugenehmigungen 
 
 

 

Bruttoindizes 
(2000=100) 

Baugenehmigungen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trend  
 

Nach Bereinigung 
von Saison- und 

irregulären Effekten  
 
 
 
 
 
 
 
 
Bruttoindizes : 
 
 
Trend : 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trendentwicklung  
Drei letzte Monate 

gegenüber den 
vorhergehenden drei 

Monaten 
    

 �� �� �� ��            > 5% 
 �  �  �  �   1% bis 5% 
����         -1% bis 1% 
����         -5% bis -1% 
 �� �� �� ��           < -5% 

 
BE : Belgien 

VL : Flandern 
WA : Wallonien 

BR : Brüssel 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Trendentwicklung BE VL WA BR 
Anzahl neue Wohnungen � � � �� 

Anzahl neue Wohngebäude � � � �� 

Anzahl neue Wohngebäude mit einer 
Wohnung 

� � � � 

Anzahl Appartementen � � � �� 

Wohngebäude - Gesamtnutzfläche � � � � 

Anzahl Nichtwohngebäude � � � �� 

Nichtwohngebäude - Volumen � � � �� 

Anzahl renovierte Wohngebäude � � � �� 

Anzahl renovierte Nichtwohngebäude �� � � �� 

 
 

Jan Feb M ärz Apr il M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue Gebaude )

2006 154,9 120,2 134,2 100,9 127,4 114,7 111,0 103,4 107,3 111,8 92,8 102,8 115,1

2007 106,0 102,5 114,4 104,0 98,1 122,7 107,5 98,5 86,3 119,1

Wohngebäude  (Anzahl neue Wohnungen)

2006 160,0 139,7 169,1 136,4 149,2 155,6 129,3 132,1 140,1 148,1 116,4 129,5 142,1

2007 132,5 117,9 142,9 117,6 113,4 140,9 116,5 132,1 103,4 163,6

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2006 150,9 113,1 125,8 95,7 121,1 108,0 105,8 96,9 98,8 103,7 86,9 96,0 108,6

2007 101,7 97,5 106,6 98,4 92,9 117,9 102,8 89,3 81,6 111,9

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2006 61,7 67,3 77,4 63,4 78,9 72,9 69,4 68,6 75,9 78,4 65,1 65,4 70,4

2007 61,1 59,6 71,1 62,8 69,7 78,4 80,8 81,4 74,4 89,3
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GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG 
 
Freitag 29 Februar 2008  

 

Belgien – November 2007*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen +3,0% 

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist ansteigend um 3,0%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp** ergibt einen Status 
quo für Einfamilienhäuser  und einen Anstieg um 7,6% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Rückgang der erteilten Genehmigungen um 2,5%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 6,1% rückgangig. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  +3,5%, für Einfamilienhäuser  -2,2%, für Etagenwohnungen  +2,8%, für 
Nichtwohnungsneubau +1,4% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung  +2,5%. 
 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich November 2007, dem vergangenen Dreimonatszeitraum gegenüber, 
saisonbereinigte Werte)  
** Die Programme zur Saisonbereinigung und Trendberechnung betrachten jede Serie an sich; somit kann die Summierung von Teilergebnissen (je 
Region oder Produkttyp) von den Gesamtzahlen abweichen. 

 



Baugenehmigungen 
 
 

 

Bruttoindizes 
(2000=100) 

Baugenehmigungen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trend  
 

Nach Bereinigung 
von Saison- und 

irregulären Effekten  
 
 
 
 
 
 
 
 
Bruttoindizes : 
 
 
Trend : 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trendentwicklung  
Drei letzte Monate 

gegenüber den 
vorhergehenden drei 

Monaten 
    

 �� �� �� ��               > 5% 
 �  �  �  �   1% bis 5% 
����         -1% bis 1% 
����         -5% bis -1% 
 �� �� �� ��           < -5% 

 
BE : Belgien 

VL : Flandern 
WA : Wallonien 

BR : Brüssel 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Trendentwicklung BE VL WA BR 
Anzahl neue Wohnungen � � � � 

Anzahl neue Wohngebäude � � � �� 

Anzahl neue Wohngebäude mit einer 
Wohnung 

� � � � 

Anzahl Appartementen � � � �� 

Wohngebäude - Gesamtnutzfläche � � � �� 

Anzahl Nichtwohngebäude � � � �� 

Nichtwohngebäude - Volumen � � �� �� 

Anzahl renovierte Wohngebäude � � � � 

Anzahl renovierte Nichtwohngebäude � � � �� 

 
 

Jan Feb M ärz Apr il M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue Gebaude )

2006 154,9 120,2 134,2 100,9 127,4 114,7 110,7 103,4 107,3 111,8 92,8 102,8 115,1

2007 106,0 102,4 114,3 103,9 98,0 122,4 106,8 97,9 85,8 118,2 94,6

Wohngebäude  (Anzahl neue Wohnungen)

2006 160,0 139,7 169,1 136,4 149,2 155,6 129,1 132,1 140,1 148,1 116,4 129,5 142,1

2007 132,3 117,8 142,8 117,6 114,2 140,4 115,7 131,0 102,9 161,1 118,7

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2006 150,9 113,1 125,8 95,7 121,1 108,0 105,5 96,9 98,8 103,7 86,9 96,0 108,5

2007 101,6 97,4 106,5 98,2 92,7 117,6 102,2 88,7 81,2 111,0 88,7

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2006 61,7 67,3 77,4 63,4 78,9 72,9 69,4 68,6 75,9 78,4 65,1 65,4 70,4

2007 60,9 59,6 71,1 62,6 69,7 78,2 80,3 80,8 75,0 87,8 60,7
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GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG  
 
Freitag 28 März 2008  

 

Belgien – Dezember 2007*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen +5,2% 

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist ansteigend um 5,2%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp** ergibt einen Anstieg 
um 6,6% für Einfamilienhäuser  und einen Anstieg um 12,8% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Rückgang der erteilten Genehmigungen um 7,7%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 6,3% rückgangig. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  +0,4%, für Einfamilienhäuser  -3,0%, für Etagenwohnungen  -0,1%, für 
Nichtwohnungsneubau -0,4% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung  +2,4%. 
 
 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich Dezember 2007, dem vergangenen Dreimonatszeitraum gegenüber, 
saisonbereinigte Werte)  
** Die Programme zur Saisonbereinigung und Trendberechnung betrachten jede Serie an sich; somit kann die Summierung von Teilergebnissen (je 
Region oder Produkttyp) von den Gesamtzahlen abweichen. 

 



Baugenehmigungen 
 
 

 

Bruttoindizes 
(2000=100) 

Baugenehmigungen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trend  
 

Nach Bereinigung 
von Saison- und 

irregulären Effekten  
 
 
 
 
 
 
 
 
Bruttoindizes : 
 
 
Trend : 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trendentwicklung  
Drei letzte Monate 

gegenüber den 
vorhergehenden drei 

Monaten 
    

 �� �� �� ��                   > 5% 
 �  �  �  �   1% bis 5% 
����         -1% bis 1% 
����         -5% bis -1% 
 �� �� �� ��           < -5% 

 
BE : Belgien 

VL : Flandern 
WA : Wallonien 

BR : Brüssel 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Trendentwicklung BE VL WA BR 
Anzahl neue Wohnungen � � � �� 

Anzahl neue Wohngebäude � � � �� 

Anzahl neue Wohngebäude mit einer 
Wohnung 

� � � � 

Anzahl Appartementen � � � �� 

Wohngebäude - Gesamtnutzfläche � � � �� 

Anzahl Nichtwohngebäude � � � �� 

Nichtwohngebäude - Volumen � �� � �� 

Anzahl renovierte Wohngebäude � � � � 

Anzahl renovierte Nichtwohngebäude � � � � 

 
 

Jan Feb M ärz Apr il M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue Gebaude )

2006 154,9 120,2 134,2 100,9 127,4 114,7 110,7 103,3 107,3 111,8 92,8 102,8 115,1

2007 105,9 102,1 114,3 103,8 98,6 121,8 108,6 97,7 85,9 114,6 94,5 93,2 103,4

Wohngebäude  (Anzahl neue Wohnungen)

2006 160,0 139,7 169,1 136,4 149,2 155,6 129,1 132,0 140,1 148,1 116,4 129,5 142,1

2007 132,3 117,5 142,7 117,4 114,5 140,1 117,6 129,6 105,4 155,3 120,2 108,4 125,1

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2006 150,9 113,1 125,8 95,7 121,1 108,0 105,5 96,8 98,8 103,7 86,9 96,0 108,5

2007 101,5 97,2 106,5 98,1 93,5 116,7 103,9 88,7 81,3 107,8 88,2 88,0 97,6

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2006 61,7 67,3 77,4 63,4 78,9 72,9 69,4 68,6 75,9 78,4 65,1 65,4 70,4

2007 61,1 59,4 70,9 62,6 69,7 77,6 80,3 80,4 75,2 86,3 59,0 63,0 70,5
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GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG 
 
Freitag 25 April 2008  

 

Belgien – Januar 2008*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen -4,3% 

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist rückgangig um 4,3%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp** ergibt einen Anstieg 
um 7,2% für Einfamilienhäuser  und einen Rückgang um 10,0% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Rückgang der erteilten Genehmigungen um 5,8%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 3,3% rückgangig. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  -1,0%, für Einfamilienhäuser  -0,1%, für Etagenwohnungen  -1,3%, für 
Nichtwohnungsneubau +1,0% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung  +5,3%. 
 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich Januar 2008, dem vergangenen Dreimonatszeitraum gegenüber, saisonbereinigte 
Werte)  
** Die Programme zur Saisonbereinigung und Trendberechnung betrachten jede Serie an sich; somit kann die Summierung von Teilergebnissen (je 
Region oder Produkttyp) von den Gesamtzahlen abweichen. 
 



Baugenehmigungen 
 
 

 

Bruttoindizes 
(2000=100) 

Baugenehmigungen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trend  
 

Nach Bereinigung 
von Saison- und 

irregulären Effekten  
 
 
 
 
 
 
 
 
Bruttoindizes : 
 
 
Trend : 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trendentwicklung  
Drei letzte Monate 

gegenüber den 
vorhergehenden drei 

Monaten 
    

 �� �� �� ��             > 5% 
 �  �  �  �   1% bis 5% 
����         -1% bis 1% 
����         -5% bis -1% 
 �� �� �� ��           < -5% 

 
BE : Belgien 

VL : Flandern 
WA : Wallonien 

BR : Brüssel 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Trendentwicklung BE VL WA BR 
Anzahl neue Wohnungen � � � �� 

Anzahl neue Wohngebäude � � � �� 

Anzahl neue Wohngebäude mit einer 
Wohnung 

� � �� � 

Anzahl Appartementen � � � �� 

Wohngebäude - Gesamtnutzfläche � � �� �� 

Anzahl Nichtwohngebäude � � � �� 

Nichtwohngebäude - Volumen � � � �� 

Anzahl renovierte Wohngebäude �� � � � 

Anzahl renovierte Nichtwohngebäude �� � � �� 

 
 

Jan Feb März Apr il M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue  Gebaude)

2007 105,9 102,2 114,2 103,6 98,5 122,5 108,3 97,4 85,4 115,0 93,8 93,3 103,3

2008 116,0

Wohngebäude  (Anzahl neue  Wohnungen)

2007 132,3 117,5 142,5 117,4 114,4 142,4 117,2 129,2 104,9 155,5 118,4 106,3 124,8

2008 123,9

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude)

2007 101,5 97,2 106,4 97,9 93,4 117,2 103,7 88,4 80,7 108,3 87,3 88,2 97,5

2008 111,9

Nichtw ohngebäude  (Volum e neue  Gebaude)

2007 61,1 59,4 70,9 62,4 69,6 78,4 80,1 80,3 75,0 86,3 58,5 62,4 70,4

2008 71,4
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GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG 
 
Donnerstag 29 Mai 2008  

 

Belgien – Februar 2008*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen -1,3% 

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist rückgangig um 1,3%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp** ergibt einen Anstieg 
um 7,6% für Einfamilienhäuser  und einen Rückgang um 5,0% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Anstieg der erteilten Genehmigungen um 1,8%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 0,6% ansteigend. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  +1,4%, für Einfamilienhäuser  -1,8%, für Etagenwohnungen  +2,7%, für 
Nichtwohnungsneubau +0,7% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung  +7,1%. 
 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich Februar 2008, dem vergangenen Dreimonatszeitraum gegenüber, saisonbereinigte 
Werte)  
** Die Programme zur Saisonbereinigung und Trendberechnung betrachten jede Serie an sich; somit kann die Summierung von Teilergebnissen (je 
Region oder Produkttyp) von den Gesamtzahlen abweichen. 
 



Baugenehmigungen 
 
 

 

Bruttoindizes 
(2000=100) 

Baugenehmigungen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trend  
 

Nach Bereinigung 
von Saison- und 

irregulären Effekten  
 
 
 
 
 
 
 
 
Bruttoindizes : 
 
 
Trend : 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trendentwicklung  
Drei letzte Monate 

gegenüber den 
vorhergehenden drei 

Monaten 
    

 �� �� �� ��                > 5% 
 �  �  �  �   1% bis 5% 
����         -1% bis 1% 
����         -5% bis -1% 
 �� �� �� ��           < -5% 

 
BE : Belgien 

VL : Flandern 
WA : Wallonien 

BR : Brüssel 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Trendentwicklung BE VL WA BR 
Anzahl neue Wohnungen � � � � 

Anzahl neue Wohngebäude �� � � �� 

Anzahl neue Wohngebäude mit einer 
Wohnung 

� � � � 

Anzahl Appartementen � � � � 

Wohngebäude - Gesamtnutzfläche � � � �� 

Anzahl Nichtwohngebäude � � � �� 

Nichtwohngebäude - Volumen � � � �� 

Anzahl renovierte Wohngebäude �� � � � 

Anzahl renovierte Nichtwohngebäude � � � � 

 
 

Jan Feb M ärz Apr il M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue Gebaude )

2007 105,9 102,2 114,2 103,6 98,4 122,4 108,1 97,1 85,1 115,2 93,7 93,4 103,3

2008 115,3 113,2

Wohngebäude  (Anzahl neue Wohnungen)

2007 132,3 117,5 142,6 117,4 114,3 142,3 117,0 128,9 104,5 155,6 117,7 107,2 124,8

2008 124,5 142,5

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2007 101,6 97,2 106,4 97,8 93,3 117,1 103,5 88,2 80,4 108,2 87,4 88,1 97,4

2008 110,5 109,0

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2007 61,1 59,4 70,9 62,4 69,6 78,2 79,9 79,9 74,6 86,4 58,3 62,6 70,3

2008 70,7 66,4
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GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG 
 
Samstag 28 Juni 2008  

 

Belgien – März 2008*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen -3,1% 

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist rückgangig um 3,1%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp** ergibt einen Anstieg 
um 0,3% für Einfamilienhäuser  und einen Rückgang um 6,8% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Anstieg der erteilten Genehmigungen um 6,2%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 0,8% ansteigend. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  -1,0%, für Einfamilienhäuser  -1,6%, für Etagenwohnungen  -1,0%, für 
Nichtwohnungsneubau +1,7% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung  +0,4%. 
 
 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich März 2008, dem vergangenen Dreimonatszeitraum gegenüber, saisonbereinigte 
Werte)  
** Die Programme zur Saisonbereinigung und Trendberechnung betrachten jede Serie an sich; somit kann die Summierung von Teilergebnissen (je 
Region oder Produkttyp) von den Gesamtzahlen abweichen. 

 



Baugenehmigungen 
 
 

Bruttoindizes 
(2000=100) 

Baugenehmigungen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trend  
 

Nach Bereinigung 
von Saison- und 

irregulären Effekten  
 
 
 
 
 
 
 
 
Bruttoindizes : 
 
 
Trend : 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trendentwicklung  
Drei letzte Monate 

gegenüber den 
vorhergehenden drei 

Monaten 
    

 �� �� �� ��                   > 5% 
 �  �  �  �   1% bis 5% 
����         -1% bis 1% 
����         -5% bis -1% 
 �� �� �� ��           < -5% 

 
BE : Belgien 

VL : Flandern 
WA : Wallonien 

BR : Brüssel 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Trendentwicklung BE VL WA BR 
Anzahl neue Wohnungen � � � �� 

Anzahl neue Wohngebäude � � � � 

Anzahl neue Wohngebäude mit einer 
Wohnung 

� � � � 

Anzahl Appartementen � � � � 

Wohngebäude - Gesamtnutzfläche � � � �� 

Anzahl Nichtwohngebäude � � � � 

Nichtwohngebäude - Volumen � � � � 

Anzahl renovierte Wohngebäude � � � � 

Anzahl renovierte Nichtwohngebäude � � � �� 

 
 

Jan Feb M ärz Apr il M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue Gebaude )

2007 105,9 102,2 114,3 103,5 98,2 122,2 107,9 97,1 85,1 114,6 94,3 92,3 103,1

2008 111,8 110,9 97,7

Wohngebäude  (Anzahl neue Wohnungen)

2007 132,3 117,5 142,9 117,3 114,4 141,9 116,8 128,4 105,4 155,3 118,4 105,8 124,7

2008 120,2 138,5 120,0

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2007 101,6 97,2 106,5 97,7 93,1 116,9 103,3 88,2 80,3 107,5 87,8 87,1 97,3

2008 107,2 106,7 92,5

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2007 61,1 59,4 71,1 62,4 69,4 78,2 79,9 80,1 74,6 86,3 58,5 62,4 70,3

2008 70,7 65,6 73,1
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GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG 
 
Mittwoch 30 Juli 2008  

 

Belgien – April 2008*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen +5,2% 

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist ansteigend um 5,2%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp** ergibt einen Rückgang 
um 0,1% für Einfamilienhäuser  und einen Anstieg um 4,3% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Anstieg der erteilten Genehmigungen um 6,5%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 1,5% rückgangig. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  +0,9%, für Einfamilienhäuser  -0,5%, für Etagenwohnungen  -0,6%, für 
Nichtwohnungsneubau +3,7% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung  -0,3%. 
 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich April 2008, dem vergangenen Dreimonatszeitraum gegenüber, saisonbereinigte 
Werte)  
** Die Programme zur Saisonbereinigung und Trendberechnung betrachten jede Serie an sich; somit kann die Summierung von Teilergebnissen (je 
Region oder Produkttyp) von den Gesamtzahlen abweichen. 
 



Baugenehmigungen 
 
 

 

Bruttoindizes 
(2000=100) 

Baugenehmigungen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trend  
 

Nach Bereinigung 
von Saison- und 

irregulären Effekten  
 
 
 
 
 
 
 
 
Bruttoindizes : 
 
 
Trend : 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trendentwicklung  
Drei letzte Monate 

gegenüber den 
vorhergehenden drei 

Monaten 
    

 �� �� �� ��                 > 5% 
 �  �  �  �   1% bis 5% 
����         -1% bis 1% 
����         -5% bis -1% 
 �� �� �� ��           < -5% 

 
BE : Belgien 

VL : Flandern 
WA : Wallonien 

BR : Brüssel 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Trendentwicklung BE VL WA BR 
Anzahl neue Wohnungen � � � � 

Anzahl neue Wohngebäude � � �� �� 

Anzahl neue Wohngebäude mit einer 
Wohnung 

� � �� � 

Anzahl Appartementen � � �� �� 

Wohngebäude - Gesamtnutzfläche � � � � 

Anzahl Nichtwohngebäude � � � � 

Nichtwohngebäude - Volumen � � �� �� 

Anzahl renovierte Wohngebäude � � � � 

Anzahl renovierte Nichtwohngebäude � � � �� 

 
 

Jan Feb M ärz Apr il M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue Gebaude )

2007 105,9 102,6 114,8 103,6 98,6 122,3 108,1 97,7 85,2 115,0 94,8 92,8 103,5

2008 112,4 112,1 97,6 125,2

Wohngebäude  (Anzahl neue Wohnungen)

2007 132,3 117,7 143,2 117,4 114,6 141,9 116,8 129,2 105,6 155,6 118,6 106,3 124,9

2008 121,1 140,4 123,6 126,0

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2007 101,6 97,6 107,0 97,9 93,4 117,0 103,4 88,7 80,4 107,9 88,3 87,5 97,6

2008 107,4 107,9 92,0 120,5

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2007 61,1 59,4 71,1 62,4 69,4 78,0 79,9 80,1 74,8 86,3 58,3 62,8 70,3

2008 70,7 64,9 73,5 79,9
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GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG 
 
Donnerstag 28 Augustus 2008  

 

Belgien – Mai 2008*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen +3,3% 

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist ansteigend um 3,3%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp** ergibt einen Rückgang 
um 6,4% für Einfamilienhäuser  und einen Anstieg um 0,8% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Anstieg der erteilten Genehmigungen um 5,0%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 0,5% ansteigend. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  +1,9%, für Einfamilienhäuser  +0,1%, für Etagenwohnungen  +1,6%, für 
Nichtwohnungsneubau +2,9% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung  -3,0%. 
 
 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich Mai 2008, dem vergangenen Dreimonatszeitraum gegenüber, saisonbereinigte 
Werte)  
** Die Programme zur Saisonbereinigung und Trendberechnung betrachten jede Serie an sich; somit kann die Summierung von Teilergebnissen (je 
Region oder Produkttyp) von den Gesamtzahlen abweichen. 

 



Baugenehmigungen 
 
 

 

Bruttoindizes 
(2000=100) 

Baugenehmigungen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trend  
 

Nach Bereinigung 
von Saison- und 

irregulären Effekten  
 
 
 
 
 
 
 
 
Bruttoindizes : 
 
 
Trend : 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trendentwicklung  
Drei letzte Monate 

gegenüber den 
vorhergehenden drei 

Monaten 
    

 �� �� �� ��                 > 5% 
 �  �  �  �   1% bis 5% 
����         -1% bis 1% 
����         -5% bis -1% 
 �� �� �� ��           < -5% 

 
BE : Belgien 

VL : Flandern 
WA : Wallonien 

BR : Brüssel 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Trendentwicklung BE VL WA BR 
Anzahl neue Wohnungen � � � � 

Anzahl neue Wohngebäude � � � �� 

Anzahl neue Wohngebäude mit einer 
Wohnung 

� � �� � 

Anzahl Appartementen � � � � 

Wohngebäude - Gesamtnutzfläche � � � � 

Anzahl Nichtwohngebäude � � � � 

Nichtwohngebäude - Volumen � � � � 

Anzahl renovierte Wohngebäude � � � �� 

Anzahl renovierte Nichtwohngebäude � � � � 

 
 

Jan Feb M ärz Apr il M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue Gebaude )

2007 105,8 102,3 114,6 103,4 98,5 122,1 108,0 96,9 84,9 114,5 94,3 92,3 103,1

2008 112,5 111,5 99,5 128,5 96,8

Wohngebäude  (Anzahl neue Wohnungen)

2007 132,1 117,6 142,9 117,1 114,5 141,7 116,7 128,5 105,0 156,3 117,9 105,6 124,7

2008 121,2 136,1 123,6 132,1 124,6

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2007 101,5 97,4 106,8 97,7 93,3 116,8 103,4 87,8 80,1 107,2 87,9 87,1 97,3

2008 107,5 107,5 94,1 123,6 91,3

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2007 61,1 59,4 71,1 62,6 69,4 78,0 79,7 79,3 74,1 86,4 57,9 62,6 70,1

2008 71,8 65,1 72,7 82,5 74,8
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GENERALDIREKTION STATISTIK BELGIEN 

PRESSEMITTEILUNG 
 
Freitag 17 Oktober 2008  

 

Belgien – Juni 2008*: Baugenehmigungen neue 
Wohnungen -0,7% 

 

 

Info Statistik: 02/277.55.04; info.stat@economie.fgov.be 
http://www.statbel.fgov.be 

 

Der saisonbereinigte Index der Anzahl erteilter Baugenehmigungen für neue Wohnungen für 
Privathaushalte  ist rückgangig um 0,7%. Eine Aufschlüsselung nach Wohnungstyp** ergibt einen Rückgang 
um 0,7% für Einfamilienhäuser  und einen Rückgang um 5,2% für Etagenwohnungen . 
Bei der Wohnungsrenovierung  sieht man einen Anstieg der erteilten Genehmigungen um 4,0%. Das 
genehmigte Volumen im Nichtwohnungsneubau ist um 3,7% ansteigend. 
Der Trend  der letzten drei Monate im Vergleich zu den drei vorhergehenden Monaten ergibt für neue 
Wohnungen für Privathaushalte  -0,8%, für Einfamilienhäuser  +1,4%, für Etagenwohnungen  -0,4%, für 
Nichtwohnungsneubau +2,6% und für das Volumen im Wohnungsrenovierung  -2,9%. 
 
 
Auf der nächsten Seite finden Sie die Tabellen und Grafiken. 
 

* 
*   * 

 
Quellenangabe: FÖD Wirtschaft – Generaldirektion Statistik Belgien  

 
Mehr Konjunkturinformationen ! 
 
⇒ Besuchen Sie für einen Überblick der belgischen und europäischen Konjunkturlage auch die 

viersprachige Konjunkturportalseite: 
 

http://statbel.fgov.be/indicators  
 
⇒ Alle methodologischen Auskünfte zu den Zahlen sind bei die Einheit Konjunktur erhältlich. 
 
⇒ Daten über Baugenehmigungen sind auch aufgeschlüsselt (nach Subsektoren, Regionen) oder 

verarbeitet (z.B. saisonbereinigt) erhältlich, einmalig auf Bestellung bzw. monatlich im Abonnement. 
 
⇒ Wir verfügen nicht nur Baugenehmigungenindizes, sondern auch über viele andere Konjunkturdaten: 

Produktion, Auftragseingänge, Lohnsumme, Arbeitnehmer, … 
 
 
*(prozentuale Zunahme der letzten drei Monate, bis einschließlich Juni 2008, dem vergangenen Dreimonatszeitraum gegenüber, saisonbereinigte 
Werte)  
** Die Programme zur Saisonbereinigung und Trendberechnung betrachten jede Serie an sich; somit kann die Summierung von Teilergebnissen (je 
Region oder Produkttyp) von den Gesamtzahlen abweichen. 
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Nach Bereinigung 
von Saison- und 

irregulären Effekten  
 
 
 
 
 
 
 
 
Bruttoindizes : 
 
 
Trend : 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trendentwicklung  
Drei letzte Monate 

gegenüber den 
vorhergehenden drei 

Monaten 
    

 �� �� �� ��                 > 5% 
 �  �  �  �   1% bis 5% 
����         -1% bis 1% 
����         -5% bis -1% 
 �� �� �� ��           < -5% 

 
BE : Belgien 

VL : Flandern 
WA : Wallonien 

BR : Brüssel 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Trendentwicklung BE VL WA BR 
Anzahl neue Wohnungen � � � �� 

Anzahl neue Wohngebäude � � � � 

Anzahl neue Wohngebäude mit einer 
Wohnung 

� � �� � 

Anzahl Appartementen � � � � 

Wohngebäude - Gesamtnutzfläche � � � � 

Anzahl Nichtwohngebäude � � � �� 

Nichtwohngebäude - Volumen � �� � �� 

Anzahl renovierte Wohngebäude � � � � 

Anzahl renovierte Nichtwohngebäude � � � � 

 
 

Jan Feb M ärz Apr il M ai Juni Juli Aug Sept Ok t Nov Dez Jahr

Wohngebäude  (Anzahl neue Gebaude )

2007 106,0 102,4 114,6 103,9 98,9 122,7 108,0 96,7 85,4 114,9 94,1 93,0 103,4

2008 111,8 111,6 99,7 127,8 96,8 117,1

Wohngebäude  (Anzahl neue Wohnungen)

2007 132,4 117,8 142,9 117,3 115,1 142,6 117,2 128,1 105,9 155,3 120,3 107,3 125,2

2008 119,5 138,4 125,2 130,7 119,4 133,6

Wohngebäude  (Anzahl renovie r te  Gebaude )

2007 101,6 97,4 106,8 98,2 93,7 117,4 103,3 87,6 80,3 107,8 87,6 87,6 97,4

2008 107,1 107,4 93,9 122,9 91,0 112,0

Nichtw ohngebäude  (Volum e  neue  Gebaude )

2007 61,1 59,6 71,1 63,0 69,7 78,7 79,7 79,1 74,2 85,7 58,7 62,6 70,3

2008 72,0 64,1 72,2 81,6 75,9 85,1
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